[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ № 12
(третья сессия)

[bookmark: _Hlk192760171]2025г.                                                                                                             д. Балта

О внесении изменений в решение Сорок девятой сессии шестого созыва «О бюджете Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026, 2027 годов» от 26.12.2024 года №197.

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законам от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России N 82н от 24.05.2022г. «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», «Положением о бюджетном процессе в Балтинском сельсовете Мошковского района Новосибирской области», Уставом сельского поселения Балтинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Балтинского сельсовета, Совет депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Сорок девятой сессии шестого созыва Совета депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 26.12.2024г. №197 «О бюджете Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026, 2027 годов» следующие изменения:
4. Приложения 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026 год и 2027 годов» .
5. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026,2027 годов».
6. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026, 2027 годов».
7. Приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области    на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.»
8. Данное решение вступает в силу после опубликования.
9. Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета» и разместить на сайте Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области balta.nso.ru.

Глава Балтинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                        С.Е. Станкевич

Председатель Совета депутатов
Балтинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                        А.В. Сильман

проект

Справочно
Доходы местного бюджета
Балтинского сельсовета Мошковского
района Новосибирской области.
Тыс. руб.
	Код
администратора дохода
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов
	сумма

	2025
	2026
	2027

	000
	1 00 00000 00 0000000
	Собственные доходы
	2 875,2
	2 978,1
	3 537,2

	        182
	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль
	482,6
	519,3
	560,3

	182

	1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	482,6
	519,3
	560,3

	182
	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1 265,0
	1 315,0
	1 816,0

	182
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 265,0
	1 315,0
	1 816,0

	182
	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	60,0
	61,7
	63,5

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельхозналог
	60,0
	61,7
	63,5

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	953,2
	967,0
	982,2

	182

	1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	138,3
	152,1
	167,3

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	814,9
	814,9
	814,9

	555
	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	112,3
	112,3
	112,3

	555
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	112,3
	112,3
	112,3

	444
	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	2,1
	2,8
	2,9

	444
	1 16 02010 02 0202 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации (административные штрафы, установленные Законом Новосибирской области от 14.02.2003 N 99-ОЗ "Об административных правонарушениях в Новосибирской области" и налагаемые административными комиссиями муниципальных районов Новосибирской области, городских округов Новосибирской области, городских и сельских поселений Новосибирской области, округов по районам города Новосибирска и районов города Новосибирска, не входящих в состав округов по районам города Новосибирска)
	2,1
	2,8
	2,9

	555
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	11 379,0
	7 508,1
	7 925,6

	555
	2 02 30024 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1
	0,1
	0,1

	555
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов.
	199,9
	217,2
	225,0

	555
	2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	555
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	369,9
	535,2
	541,1

	555
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	10 809,1
	6 755,6
	7 159,4

	Всего доходов

	14 254,2
	10 486,2
	11 462,8

image1.emf